
mNAI
________ ."_. ..J

----------------~-------.-
Sede legale . Via Donna Nuova, 11-94100 -Enna Il

e.mall .consorzlobontfica6en@pec.it
tel. ; 0935-24987
Fu 0935- 25963
C.F. .91016370867

lI www.con.or"ObOnlfi<••• nn.~I~_J

----+----
(Costituito con D. P. Reg. 5ic. 23.05.1997 n.152)

Consomo di Bonifica 6 - Enna

Protocollo nr.: 0006905
d.1 29/0712015Ent.: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EHAOO:

I """ I " " ,,/I Il ""UI!
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 74 del 29.07.2015.

Autorizzazione sgravio cartelle esattoriali n. 29420140002266721 e n.
29420140004437863 per compensazione dei consumi idrici anni 2012 e 2013,
Acquedotto del Dittaino, con le Fatture n. 84 del 30.06.2010, n. 108 del
31.07.2010 e residuo n. 121 del 31.08.2010 emesse dall'Impresa "La Rocca
Francesco" .

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del DA n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell'Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli art!. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

VISTA la nota pro!. 175/E del 7 Luglio 2015 con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agri-
coltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 3 D.O. l Vigilanza Consorzi di Bonifica e Coordi-
namento Interventi, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al31 Luglio 2015;

PREMESSO CHE il Sig. La Rocca Francesco, nato a Leonforte (EN) il 9.05.1942 ed ivi
residente alla Via Cavallotti n. 45, titolare dell'Impresa di Costruzione Edile e Stradale "La
Rocca Francesco" (p. IVA: 00058180860), è utente di questo Consorzio, avendo stipulato un
contratto di fornitura idrica dall' Acquedotto rurale del Dittaino;

CHE, in considerazione del mancato pagamento dei contributi da parte degli utenti
consortili, è stata stipulata in data 25.03.2011 con la Serit Sicilia S.p.A. la Convenzione per
la.riscossione a mezzo ruolo dei contributi consortili e per l'emissione dei ruoli coattivi;

CHE, pertanto, nei confronti del Sig. La Rocca Francesco sono state emesse le cartelle
esattoriali n. 29420140002266721 e n. 29420140004437863 per il pagamento dei consumi
idrici dell'Acquedotto del Dittaino, anni 2012 e 2013;

mailto:.consorzlobontfica6en@pec.it


".J.

CONSIDERATO CHE l'importo dei contributi dovuti dall'utente La Rocca Francesco
ammonta ad € 1.135,80 per l'anno 2012 ed € 607,26 per l'anno 2013, per un importo
complessivo di € 1.743,06;

CHE, viceversa, il Consorzio è debitore nei confronti di La Rocca Francesco, n.q. di titolare
dell'omonima Impresa di Costruzione Edile e Stradale (P. IVA: 00058180860), degli importi
di cui alle Fatture n. 121 del 31.08.2010, per la residua somma di € 963,20, n. 108 del
31.07.2010 di € 672,60 e n. 84 del 30.06.2010 di € 267,00;

VISTA la nota del 21.10.2014, assunta al protocollo consortile n. 8410 del 24.10.2014, con
la quale il Sig. La Rocca Francesco, nella spiegata qualità, ha chiesto la compensazione dei
consumi idrici effettuati negli anni 2012 e 2013, Acquedotto del Dittaino, con le Fatture n.
121 del 31.08.2010 per € 963,20, n. 108 del 31.07.2010 per € 672,60 e n. 84 del 30.06.2010
per € 107,26 con il conseguente sgravio delle cartelle esattoriali n. 29420140002266721 e n.
29420140004437863;

VISTA la relazione favorevole redatta dal Capo Area Agraria consortile, Dr. Agr. Antonino
Vitale, assunta al protocollo consortile n. 1999 del 24.03.2015;

RITENUTO opportuno, per soddisfare i principi di economicità ed efficienza della pubblica
amministrazione nonché in considerazione della grave crisi economica che caratterizza il
presente periodo storico-sociale, accogliere la richiesta avanzata dal sig. La Rocca Francesco
con la nota del 21.1 0.2014 autorizzando lo sgravio delle cartelle esattoriali n.
29420140002266721 e n. 29420140004437863 per l'importo di € 1.743,06, corrispondente
ai consumi idrici anni 2012 e 2013 - Acquedotto del Dittaino, per compensazione con i
relativi importi di cui alle Fatture n. 121, n. 108 e n. 84 di cui sopra;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 49 del 15.10.2012;

VISTO il Bilancio di Previsione 2015.

Ai sensi c per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
c 411ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Autorizzare lo sgravio delle cartelle esattoriali n. 29420140002266721 e n.
29420140004437863 emesse nei corifronti di La Rocca Francesco, nato a Leonforte (EN) il
9.05.1942 ed ivi residente alla Via Cavallotti n. 45, per l'importo di € 1.743,06,
corrispondente ai consumi idrici anni 2012 e 2013 - Acquedotto del Dittaino.

2. Compensare gli importi dei contributi dovuti dall 'utente La Rocca Francesco,
ammontanti ad € 1.135,80 per l'anno 2012 ed € 607,26 per l'anno 2013, per un importo
complessivo di € 1.743,06, con le Fatture n. 121 del 31.08.2010 per € 963,20, n. 108 del
31.07.2010 per € 672,60 e n. 84 del 30.06.2010 per € 107,26 emesse dall'omonima Impresa
di Costruzione Edile e Stradale "La Rocca Francesco" (P. IVA: 00058180860).

Trasmettere la presente Determina al Settore Tributi nonché al Settore Ragioneria
di questo Consorzio, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

4. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Avv. D. Eleonora Bruno

~'Cw-wJ . E GENERALE
etano Punzi

2


	00000001
	00000002

